●​ GAB/ROBEN - Ata de Reunião – 23/03/2013 - Página 1 de 2

Igreja Evangelica Assembleia de Deus A Pioneira
CNPJ : 05.989.975/0001-08​

Congregação Rocha da Bênção​
Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – Macapá – AP - Parque dos Buritis - Macapá-Amapá

Fone: (096) 9145 6665 / 8117 1373/99078487- CEP: 68.900.000

SECRETARIA - ASCOM (Portaria 51 de 19 de fevereiro de 2013,Marcos S. Albuquerque)
●​

Ata de Reunião - 23/03/2013
//////////////ATA DA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA (REUNIÃO MINISTERIAL) DA
CONGREGAÇÃO ROCHA DA BÊNÇÃO AOS VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E TREZE, COMO ADIANTE SE SEGUE:

/////////////// Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e treze, às dezenove
horas e quarenta minutos, na igreja evangélica Assembleia de Deus – A Pioneira,
congregação Rocha da Bênção, situada na Avenida Antenor Epifânio Martins, nº 2401 –
Parque dos Buritis, em Macapá – AP, deu-se início a reunião com oração seguida da leitura
do texto bíblico em Lucas 9:23-27. Em seguida partiu-se para a primeira pauta da reunião
sobre horário dos cultos e reuniões para começa no horário marcado. Na segunda pauta da
reunião foi a data da festa dos conjuntos, que ficou decidido em plenário pelas pessoas
presentes, a primeira festa “unificada” ficará sobe responsabilidade dos conjuntos: Círculo
de Oração (Coluna do Santuário) e Obreiros (Voz de Júbilo) nos dias de 11,12 e 13 de
outubro a segunda festa ficara sobe responsabilidade do conjunto de Mocidade Missão
Jovem Santidade e Poder - SANPER, nos dias 02 e 03 de novembro 2013. Na Terceira
pauta nomeação para os diretores de eventos, o Pr. Miquéias comentou que estamos sem
diretor de eventos no entanto precisamos de um, foi ai então que foi decidido entre o
dirigente Mailson, Administrador Tiagor, e Pr. Miquéias, que ficará sob responsabilidade, 1º
Diretor de Eventos  Tiago Pereira de Mendeiros, e substituto eventual 2º Diretor de
Eventos Edson da Conceição Silva. Na Quarta pauta da reunião, foi prestado conta com
as mulheres, pois, os homens estavam em débito, para sanar essa divida fizeram uma coleta
entre os homens presentes, (Antônio Sérgio, Antônio Alves, Tiago, Josivaldo, Marinaldo,
Miquéias Fernandes, Marcos Albuquerque, Edson da Conceição), que resultou em um
montante de R$ 77,00 (setenta e sete reais). Após a coleta, foi entregue à 1ª líder das
Mulheres (Leidiane Soares). Na Quinta Pauta; tratou-se sobre a posse dos diretores de
evento Tiago Medeiros e Edson da Conceição. Estes apresentaram o regulamento da 5ª
Gincana pro – construção. Às 21h40min, O Diretor de Eventos apresentou o regulamento

Home: http://www.rochadabencao.com/
e-mail : rochadabencao@gmail.com - secretaria@rochadabencao.com/

http://www.rochadabencao.com/
mailto:rochadabencao@gmail.com

●​ GAB/ROBEN - Ata de Reunião – 23/03/2013 - Página 2 de 2

gincana Mulheres X Homens, que segundo o regulamento seria realizada no dia 05 de Maio
do ano corrente, no entanto os membros que estavam presentes não concordaram com o essa
data, gerando uma nova pauta de debate  pois segundo os membros estava muito em cima e
não daria. Após o acerto ficou decidido que a 5ª Gincana pro - construção, Mulheres X
Homens será no dia 09 de junho de 2013. Na Sexta pauta; decidir a liderança das
equipes da 5ª GIPROCON: a liderança das mulheres foi disputada pela: Priscila (6 votos),
Silvana (1 voto), Francisca (6 votos), e conforme a votação das mulheres presentes, a Irmã
Maria Francisca R. Santos é a líder na 5ª GIPROCON, já na equipe dos homens foi
decidido que o Pr. Miquéias Fernandes de Sousa, por unanimidade é o líder na 5ª
GIPROCON. Após a votação e decisão dos lideres o Diretor de Eventos entregou aos
lideres o regulamento da gincana às 21h10min. E em seguida entregou a palavra ao Pr.
Miquéias Fernandes e o mesmo falou “vamos por a mão no arado e trabalhar, e tudo que
colocar no coração unidos vamos ganhar todos juntos” A Líder das Mulheres, comentou-
“que foi comprar material para a equipe dos homens debaixo de chuva, e disse também, que
onde encontrar dificuldades e para um ajudar outro”. O líder dos homens fez um 2º
comentário -“Eu quero que meu grupo esteja motivado e que Deus Abençoe todos nós ”.  O
dirigente Mailson Garcia finalizou com a seguinte frase: “Gente no final quem ganha e
Deus”. E para constar neste livro de atas a irmã Rute Carvalho e eu, Marcos Albuquerque,
secretariamos, redigimos e revisamos a presente ata que, após ser lida e aprovada, será
assinada por quem é de direito, ou seja, assinada por mim e pelos presentes. Assinatura em
anexo.
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////.

Macapá (AP), 23 de Março de 2013.

Marcos Silva Albuquerque

-Secretário Local-

Port. Nº 39/2013 - ROBEN/IEADAP

Pr. Miquéias Fernandes de Sousa

-Pastor Local-

Port. Nº 13/2013 -ROBEN/IEADAP

Mailson Garcia de Moraes

-Dirigente Local-

 Port. Nº 11/2013 - ROBEN/IEADAP

Home: http://www.rochadabencao.com/
e-mail : rochadabencao@gmail.com - secretaria@rochadabencao.com/

http://www.rochadabencao.com/
mailto:rochadabencao@gmail.com